UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KTTH    Quảng Ngãi, ngày        tháng 6  năm 2025

V/v xin ý kiến dự thảo

Tờ trình của UBND tỉnh

và dự thảo Nghị quyết

của HĐND tỉnh

 Kính gửi:

       - Chủ tịch UBND tỉnh;

                       - Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

   - Các Ủy viên UBND tỉnh.

Sở Tư pháp có Công văn số 1046/STP-XDKT&TDTHPL ngày

23/6/2025 trình UBND tỉnh về việc tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh

ban hành Nghị quyết bãi bỏ các nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh

Quảng Ngãi, bao gồm:

1. Bãi bỏ toàn bộ các nghị quyết:

a) Nghị quyết số 04/2016/NQ-HĐND ngày 15 tháng 7 năm 2016 của

Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thông qua Quy hoạch phát triển điện lực tỉnh

Quảng Ngãi giai đoạn 2016 - 2025, có xét đến năm 2035 - Hợp phần quy

hoạch phát triển hệ thống điện 110kV.

b) Nghị quyết số 18/2021/NQ-HĐND ngày 21 tháng 7 năm 2021 của

Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức chuẩn trợ giúp xã hội, mức trợ giúp xã

hội áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

c) Nghị quyết số 24/2020/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2020 của

Hội đồng nhân dân tỉnh quy định về phân cấp thẩm quyền quyết định xác lập

quyền sở hữu toàn dân về tài sản thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi

và phê duyệt phương án xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân do

cơ quan, người có thẩm quyền thuộc cơ quan địa phương của tỉnh Quảng

Ngãi quyết định xác lập quyền sở hữu toàn dân.

d) Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND ngày 21 tháng 7 năm 2021 của

Hội đồng nhân dân tỉnh phân cấp thẩm quyền phê duyệt Đề án cho thuê quyền

khai thác và xử lý tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi thuộc phạm vi quản lý trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

2. Bãi bỏ một phần nghị quyết:

Bãi bỏ nội dung “Thẩm quyền phê duyệt Đề án cho thuê quyền khai

thác và xử lý tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi thuộc phạm vi quản lý trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi thực hiện theo Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND ngày

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-quyet-15-2021-nq-hdnd-phe-duyet-de-an-cho-thue-quyen-khai-thac-thuy-loi-tinh-quang-ngai-484864.aspx

21 tháng 7 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh” tại khoản 5 Điều 1 Quy

định về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh

Quảng Ngãi ban hành kèm theo Nghị quyết số 03/2022/NQ-HĐND ngày 13

tháng 4 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh

trân trọng gửi đến Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh và các Ủy viên

UBND tỉnh Công văn nêu trên của Sở Tư pháp và dự thảo Tờ trình của UBND

tỉnh và dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh về việc bãi bỏ các nghị quyết của

HĐND tỉnh Quảng Ngãi.

Kính đề nghị các Thành viên UBND tỉnh quan tâm xem xét, có ý kiến

và gửi về Văn phòng UBND tỉnh (gửi lại kèm theo Phiếu ghi ý kiến) trong

ngày 24/6/2025 để tổng hợp, hoàn chỉnh và trình Chủ tịch UBND tỉnh thay

mặt UBND tỉnh xem xét, trình HĐND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- VPUB: PCVP (KTTH), KTN,

KGVX;

- Lưu: VT, KTTH323.

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hà Thị Lê Vân

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-quyet-03-2022-nq-hdnd-phan-cap-quan-ly-su-dung-tai-san-cong-quang-ngai-515112.aspx

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU GHI Ý KIẾN

THÀNH VIÊN ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

1. Tóm tắt nội dung lấy ý kiến biểu quyết

Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh

về việc bãi bỏ các nghị quyết của HĐND tỉnh Quảng Ngãi.

(Theo đề nghị của Sở Tư pháp tại Công văn số 1046/STP-XDKT&TDTHPL

ngày 23/6/2025).

2. Ý kiến tham gia về nội dung của văn bản lấy ý kiến

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

3. Ý kiến biểu quyết của Thành viên UBND tỉnh (đánh dấu X vào ô

chọn)

a)         Đồng ý

b)         Không đồng ý

Lý do: …………………………………………………………………...

………………………………………………………………………………….

  Quảng Ngãi, ngày      tháng  6  năm 2025
  THÀNH VIÊN UBND TỈNH

 (Chữ ký, họ tên và đóng dấu)

		2025-06-24T13:40:53+0700

		2025-06-24T14:23:56+0700

		2025-06-24T14:23:56+0700

		2025-06-24T14:23:56+0700